
 

 
 

 
  Stránka 1 z 10 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů) 

 
Číslo zakázky (bude doplěno 
MŠMT v případě IP, v případě 
GP ZS)1 

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0067 
Název projektu: TeamIT - Budování konkurenceschopných výzkumných 

týmů pro IT 
Název zakázky: Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí 
Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební 
práce) : 

služby 

Datum vyhlášení zakázky:  
Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta informačních technologií 

Sídlo zadavatele: Božetěchova 2, 612 66  Brno 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., děkan FIT VUT v Brně 

IČ zadavatele: 00216305 
DIČ zadavatele: CZ00216305 
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa): 

Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D., tel. 541141118, e-mail: 
rysavy@fit.vutbr.cz 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času) 

4. 8. 2011 – 22. 8. 2011 

Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kurzů 
angličtina pro akademické prostředí. Cílovou skupinou jsou 
akademičtí pracovníci a studenti, kteří píší vědecké články 
nebo odborné zprávy v technické angličtině,  veřejně 
prezentují témata na konferencích, účastní se diskusí nebo 
diskuse moderují. Jejich technickou odborností je 
Computer Science/Computer Engineering. Jazyková úroveň 
cílové skupiny je minimálně pokročilý (B2 – Vantage). 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč2: 

150.000,-  Kč bez DPH 
180.000,- Kč s DPH 

Typ zakázky3 Zakázka malého rozsahu na služby dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách 

                                                 
1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním. 
2 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH. 
3 Uveďte, zda se jedná o zakázku nadlimitní, podlimitní či malého rozsahu. 



 

 
 

 
  Stránka 2 z 10 

Lhůta dodání (zpracování 
zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba 
trvání zakázky 

 

Místa dodání/převzetí 
nabídky: 

Božetěchova 2, 612 66 Brno 

Hodnotící kritéria : Nabídková cena 
 

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní 
kvalifikace dodavatele na 
základě zadávací 
dokumentace4: 

Viz zadávací dokumentace 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Viz zadávací dokumentace 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Viz zadávací dokumentace 

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat 
dodavatele, aby umožnil všem subjektům oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Další podmínky pro plnění 
zakázky:* 

  

*nepovinný údaj 
Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě nebo další podmínky pro plnění zakázky 
jsou uvedeny také v samostatné zadávací dokumentaci. 
 
Vyplněný formulář a případnou zadávací dokumentaci ve formátu .doc (MS Word) zasílejte 
v případě individuálních projektů elektronicky na adresu cera@msmt.cz a v předmětu 
uveďte "Výběrové řízení". Každé výběrové řízení musí být zasláno samostatným e-mailem. 
 
Výzva bude na www.msmt.cz uveřejněna nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne obdržení.  
 
Kontaktní osoba pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním na www.msmt.cz. 
Jméno: Ondřej 
Příjmení: Ryšavý 
E-mail: rysavy@fit.vutbr.cz 
Telefon: 541 141 118 

                                                 
4 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



 

 
 

 
  Stránka 3 z 10 

 

k výzvě k podání nabídek na zakázku malého rozsahu  

„ Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí ” 
 

Zadávací dokumentace 

 

Základní informace o zakázce: 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.3.00/09.0067 
Název projektu: TeamIT - Budování konkurenceschopných výzkumných týmů 
 pro IT 
Název veřejné zakázky: „ Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí“ 
Předmět veřejné zakázky: Služba  
Datum vyhlášení zakázky:  

Údaje o zadavateli 

Název zadavatele: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních  
 technologií 
Sídlo zadavatele: Božetěchova 2, 612 66  Brno 
IČ zadavatele: 00216305 
DIČ zadavatele: CZ00216305 

Osoba oprávněná jednat  doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., děkan FIT VUT v Brně  
jménem zadavatele   
 
Kontaktní osoba zadavatele Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D. 
 tel. 541141118,  
 e-mail: rysavy@fit.vutbr.cz 
 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

A. Popis zakázky 

• Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kurzů angličtina pro 
akademické prostředí. Cílovou skupinou jsou akademičtí pracovníci a 
studenti, kteří píší vědecké články nebo odborné zprávy v technické 
angličtině,  veřejně prezentují témata na konferencích, účastní se diskusí 
nebo diskuse moderují. Jejich odborností je Computer Science/Computer 
Engineering. Jazyková úroveň cílové skupiny je minimálně pokročilý (B2 
– Vantage).  

 



 

 
 

 
  Stránka 4 z 10 

 

B. Rozsah požadovaných prací 

• Požadovaný způsob výuky: 

• prezenční forma výuky pro jednu skupinu o velikosti 12 osob. Kurz by měl 
probíhat pravidelně v rozsahu minimálně 2 vyučovacích hodiny jedenkrát 
týdně v termínu (den v týdnu a hodina), na kterém se dodavatel se 
zadavatelem dohodnou nejméně jeden měsíc před zahájení kurzu. Celkově 
je vyžadováno pro prezenční formu výuky minimálně 50 vyučovacích 
hodin. Za vyučovací hodinu se počítá minimálně 45 minut. 

• distanční forma výuky pro 18 osob,  jenž by probíhala nejlépe 
prostřednictvím elektronické komunikace formou zadávání úloh a jejich 
následnou kontrolou lektorem a zasláním návrhu na zlepšení zpět 
studentům. Tato komunikace by probíhala s týdenní frekvencí. Pro 
distanční formu výuky je vyžadováno minimálně 10 lekcí.  

 

C. Cíle zakázky 

• Předpokládané zaměření kurzu a jeho obsah by měl posluchače naučit: 

• jak správně anglicky psát věty a odstavce v odborné anglickém textu 

• jak správně anglicky sestavit delší odborný text, vytvořit správnou a 
efektivní struktur práce 

• vyvarovat se chyb při psaní odborného textu 

• zvládnout obecné zásady dobrého stylu a být si vědom specifických 
problémů při tvorbě odborného textu 

• osvojit si efektivní metody pro korekci vlastních i cizích textu 

• naučit se komunikovat s partnery v mezinárodním kontextu 

• připravit a přednést úspěšnou prezentaci, zvládat stres a také si vyzkoušíte 
své prezentační dovednosti 

 

D. Lokalizace a doba zakázky 

• Místo pořádání kurzů bude zajištěno dodavatelem v oblasti Brno-město 
s dobrou dostupností MHD (max. do 30minut od pracoviště zadavatele). 
Další specifické požadavky jsou: 



 

 
 

 
  Stránka 5 z 10 

• zajištění možnosti přístupu do nejlépe vlastní knihovny s anglickou 
literaturou (minimálně 1000 knih) a možnost zapůjčení knih 

• dostupnost dalších studijních materiálů prostřednictvím internetu 

• zajištění dostatečného potřebného vybavení v učebnách, audiovizuální 
technika, internetové připojení 

• možnost občerstvení v prostorách dodavatele či v blízkém okolí, kde bude 
výuka probíhat 

• Celková cena zakázky je limitována cenou 150 tis.Kč bez DPH. V ceně 
jsou zahrnuty veškeré platby za kurz, včetně nákladů na případně zajištění 
nezbytných prostor a vybavení, pomůcky a materiály potřebné pro výuku, 
které každý ze studentů obdrží. 

 

• Požadovaná doba plnění:  září 2011 – červen 2012  

• Místo plnění: v prostorách zajištěných dodavatelem  
 

Výše uvedené požadavky jsou uvedeny jako minimální, uchazeč může nabídnout i další 
služby nepopsané v zadávací dokumentaci. 

Nabídka musí plně respektovat podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění musí 
být originál nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky). 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky.) 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 

Obsah nabídek: 

� Krycí list nabídky dle vzoru v příloze č. 2, obsahující: 
� název akce „ Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí“ ,  
� základní identifikační údaje uchazeče (název, sídlo, právní forma, IČ, DIČ, 

statutární zástupce) včetně kontaktu (např. telefon, e-mail),  
� nabídkovou cenu v členění cena celkem v Kč bez DPH a cena celkem v Kč včetně 

DPH, 
� datum, jméno a příjmení oprávněné osoby a podpis oprávněné osoby. 

� Požadované prokázaní kvalifikace. 



 

 
 

 
  Stránka 6 z 10 

� Návrh smlouvy podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  či osobou 
zmocněnou k tomuto úkonu. (V případě zmocnění musí být originál nebo úředně ověřená 
kopie příslušné plné moci součástí nabídky.) 

� Prohlášení uchazeče dle § 68, odst. 2  Zákona, z něhož vyplývá, že uchazeč je vázán 
celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty, opatřené podpisem oprávněné 
osoby. Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být 
v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii.  

 

Požadavky na prokázání kvalifikace dle § 53 a § 54 Zákona 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace následovně: 

a) dle § 53 písm. a) Zákona  doložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, 
b) dle § 53 písm. a) Zákona  čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

c) dle § 53 písm. a) Zákona  čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a 
na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

d) dle § 53 písm. a) Zákona  čestné prohlášení uchazeče, že v posledních třech letech 
nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení, 

e) dle § 53 písm. a) Zákona  čestné prohlášení uchazeče, že vůči jeho majetku neprobíhá nebo 
v  posledních třech letech neproběhlo insolventní řízení, v němž bylo vydané rozhodnutí o 
úpadku, 

f) dle § 53 písm. a) Zákona  čestné prohlášení uchazeče, že není v likvidaci,  
g)  dle § 54 písm. a) Zákona doložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpisu z jiné 

obdobné evidence je-li v ní uchazeč zapsán (originál výpisu ne starší 3 měsíců nebo jeho 
ověřená kopie), 

h)  dle § 54 písm. b) Zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (příslušné živnostenské oprávnění) pro 
všechny činnosti dle předmětu díla (originál nebo jeho ověřená kopie). 

Nestanoví-li zadávací podmínky jinak, předloží uchazeč veškeré doklady prokazující 
splnění kvalifikace v originále či v úředně ověřené kopii.  

 

Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v členění cena celkem v Kč bez DPH a cena celkem v Kč 
včetně DPH. 

Nabídková cena bude zahrnovat: 

a) cenu za realizaci zakázky 

b) ostatní nutné poplatky (nutno daný poplatek pojmenovat). 



 

 
 

 
  Stránka 7 z 10 

 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena bez DPH za splnění 
předmětu zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena jako cena pevná, konečná a nejvýše přípustná po celou dobu 
plnění zakázky. Cena předmětu plnění může být zvýšena pouze v případě, dojde-li ke změně 
předmětu plnění na základě předchozího písemného požadavku zadavatele.   

 

Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se Zákonem uzavřít smlouvu, až do doby 
uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 Zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (§ 84 Zákona). 

 

Otevírání obálek 

Otevírání obálek a zasedání hodnotící komise proběhne dne 31.8.2011 na Fakultě 
informačních technologií, Božetěchova 2, Brno v zasedací místnosti C209 od 10:00 hod. 

 

Obchodní a platební podmínky 

Uchazeč předloží návrh smlouvy jako součást nabídky.  

Tento návrh smlouvy uchazeč předloží podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky). 

Cena za plnění zakázky bude uhrazena bezhotovostně na základě faktur se splatností 
minimálně 30 dní. 

Úhrada za plnění zakázky bude prováděna v české měně.  

Fakturační údaje: 

Fakturační adresa: Vysoké učení technické v Brně 

 Fakulta informačních technologií 

 Božetěchova 2  

 612 66  Brno  

Zadavatel neposkytuje žádnou zálohu.  

Platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeči mohou nabídnout 
zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 

 

Požadavky na varianty nabídek 



 

 
 

 
  Stránka 8 z 10 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

Závěrečná ustanovení 

Zakázka bude přidělena uchazeči, jehož nabídka bude podle hodnotících kritérií vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Uchazeč, jemuž byla zakázka přidělena, je povinen poskytnout součinnost k uzavření 
smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena do 15 dní od odeslání oznámení o přidělení 
zakázky. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku ve výběrovém řízení. Uchazeč nesmí rovněž 
participovat ve výběrovém řízení víckrát než jednou, např. při společné nabídce více uchazečů 
předkládajících jinou nabídku či jako subdodavatel jiného uchazeče. Jeden subdodavatel však 
může být subdodavatelem více uchazečů. V případě porušení tohoto pravidla bude tento 
uchazeč vyřazen. 

Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. Účastí v zadávacím řízení nevzniká 
uchazeči právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
1) na změnu, upřesnění, doplnění zadávacích podmínek, nejpozději 3 dny před ukončením 
lhůty pro podání nabídek, 
2) na zrušení zadávacího řízení, a to i bez udání důvodu v průběhu lhůty pro podání nabídek, 
nejpozději do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 
v nabídkách. 

Uchazeč bere na vědomí povinnost zadavatele dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a 
v Pravidlech pro publicitu, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 
zadávacího řízení či postupu tj. zejména v zadávací dokumentaci, všech smlouvách a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

Uchazeč je povinen sdělit v případě zániku firmy tuto skutečnost, eventuálního právního 
nástupce. 

 

V Brně 1.8.2011 

 

 

…………………………………………………………… 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., děkan FIT VUT v Brně 

 

 



 

 
 

 
  Stránka 9 z 10 

Příloha č. 2  

k výzvě k podání nabídek na zakázku malého rozsahu  

„ Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí ” 
 

Vzor krycího listu nabídky 
 

Název akce: „Zajištění kurzů angličtiny pro akademické prostředí“ 
Název firmy (uchazeče): 
 
 

 

Adresa sídla firmy (uchazeče): 
 
 

 

Právní forma uchazeče:  
IČ:  
DIČ:  
Jméno statutárního zástupce: 
 

 

Telefonní číslo nebo e-mail 
statutárního zástupce: 
 

 

  
Nabídková cena celkem v Kč 
bez DPH 

 

Nabídková cena celkem v Kč 
vč. DPH 

 

  
Lhůta pro podání přihlášky ke 
zkoušce (počet dnů před dnem 
konání zkoušky) 

 

  
Datum, jméno a příjmení 
oprávněné osoby  

 

Podpis oprávněné osoby 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
  Stránka 10 z 10 

Příloha č. 3  
 

plnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Prohlašuji tímto, že jsem zájemce: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo  insolvenční  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  že  majetek  nepostačuje  k  úhradě  
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, a 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Toto prohlášení podepisuji jako (funkce, např.: jednatel společnosti) 
 
V ………………… dne ……………… 

            ………………………………………………………. 
podpis 

         titul, jméno, příjmení 


